MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 1 de 2

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público por tempo

indeterminado de 1 posto de trabalho na carreira/categoria de Técnico Superior, Área de

Geografia, Administração Pública e Políticas do Território.

Processo N.º 01/2022

Publicado em Diário da República, 2.ª série – N.º 72 – 12 de abril de 2022, Aviso (extrato) n.º

7658/2022 e na BEP com o código de oferta n.º OE202204/0334.

Ata n.º 02

Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano dois mil e vinte e dois pelas onze horas,  reuniu o

júri do procedimento indicado em epígrafe, designado por deliberação do Conselho de

Administração, destes Serviços Municipalizados, de dois de fevereiro do ano dois mil e vinte e dois,

nos termos do artigo 12.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua atual redação. --------

Ponto 1 -  Análise das candidaturas apresentadas

De harmonia com o disposto no n.º 1 do artigo 21.º, da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na

sua redação atual, o júri procedeu à verificação dos elementos apresentados pelos candidatos,

tendo dado entrada dentro do prazo estabelecido 34 candidaturas.------------------------------------------

Verificados os requisitos de admissão, deliberou o júri admitir os candidatos abaixo discriminados,

por reunirem os requisitos exigidos, no Aviso (extrato) n.º 7658/2022, publicado na 2.ª série do

Diário da República n.º 72, de 12 de abril de 2022, Código de Oferta: OE202204/0334 da Bolsa de

Emprego Público, publicado no sítio da Internet destes Serviços Municipalizados e afixado nesta

Secção de Recrutamento, Formação e Segurança no Trabalho naquela data.-------------------------------

Candidatos Admitidos:----------------------------------------------------------------------------------------------------

Afonso Domingos Fernando, Ana Catarina Vila Nova Afonso da Silva, Ana Leonor Salgueiro Vaz

Queiroz, Ana Patrícia Lopes da Silva Lourenço Gaspar, André Joel de Jesus Alves, André Martinho

Rebelo, Carolina Cardoso Esteves, Célia Marisa Fernandes dos Santos, Daniel Silva Carreiras, Diana

Freire Nunes, Fábio Pacheco Porfírio, Gonçalo Filipe Silva Dominguez, Hugo André Pereira Monteiro,

Hugo Miguel Vaz Godinho dos Santos Garcia, Inês Filipa Carrilho dos Santos Costa, Ivo Samuel Cunha

Pinto a), Janine Vanessa Ribeiro Faria a), Joana Mafalda Oliveira Martins, João Alberto Florêncio

Gaspar, Jorge Filipe Rego Barbacena, Luís Filipe Gomes Cunha, Margarida Carmo da Paixão

MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

SMAS MOD RH17
  Página 2 de 2

Domingues, Mariana dos Santos Dias, Nuno Manuel Guilherme da Cruz, Pedro Rafael Sousa Beirão,

Raquel Garcia dos Santos, Rita Matias Ribeiro, Sara Micaela Andrade Rocha, Sara Sofia dos Santos

Lopes, Solange do Carmo Carvalho Macedo, Susana Vicêncio Moura Feio e Valter Manuel Sanches

Albino a).----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Deliberou, ainda, excluir os candidatos, António Miguel Freire Soeiro e Peter Henrique Gomes Pires,

por não apresentarem comprovativo da titularidade da licenciatura em Gestão do Território, ou

Urbanismo e Ordenamento do Território, ou Geografia, ou Administração Pública e Políticas do

Território, ou Engenharia Geográfica, conforme exigido no ponto 4. do Aviso de abertura do referido

procedimento concursal, publicado na BEP – Bolsa de Emprego Público com o Código de Oferta n.º

OE202204/0334 e no ponto 2 do Aviso (extrato) n.º 7658/2022, publicado na 2.ª série do Diário da

República n.º 72, de 12 de abril de 2022.-----------------------------------------------------------------------------

a) Candidato detentor de vínculo de emprego público por tempo indeterminado.--------------------------------------------------------------------

Ponto 2 -  Notificação dos candidatos--------------------------------------------------------------------------------

O júri deliberou notificar os candidatos excluídos para a realização da audiência dos interessados,

nos termos do Código do Procedimento Administrativo, para efeitos do disposto no n.º 1 do artigo

22.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril. --------------------------------------------------------------------

Não havendo mais assuntos a considerar, deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a

presente ata, que depois de lida vai ser assinada por todos os membros do júri presentes. -----------

O Júri,

____________________          ______________________               ______________________

   Maria Raquel Borda D’Água             Tânia Mendes de Jesus                    António Sousa Novais
            (Presidente do Júri)                        (Vogal efetiva)                                   (Vogal suplente)

		2022-05-24T11:36:35+0100
	MARIA RAQUEL DAS NEVES LUIS BORDA D' ÁGUA

		2022-05-24T11:41:08+0100
	TÂNIA SOFIA PINTO MENDES DE JESUS

		2022-05-24T11:49:58+0100
	ANTÓNIO MANUEL DE SOUSA NOVAIS